- 1 -

2022年 11月7日

各  位

会 社 名  エ バ ラ 食 品 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 森村 剛士

（コード番号：2819 東証スタンダード市場 ）

問合せ先  取締役 半田 正之

（ TEL． 045-226-0240 ）

2023年 3月期 第2四半期累計期間の業績予想と実績の差異及び
通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 3月期 第 2四半期累計期間の連結業績について、2022年 5月 12日に公表した業績予想との

差異が下記のとおり生じましたので、お知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 3 月期通期の連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．2023年 3月期 第2四半期累計期間の連結業績予想と実績との差異

（2022年 4月1日～2022年 9月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 ( A ) 21,665 1,289 1,335 915 92.86

今 回 実 績 ( B ) 21,637 1,741 1,904 1,296 131.91

増 減 額 (B-A) △27 451 569 381 －

増 減 率 ( % ) △0.1 35.0 42.6 41.7 －

(ご参考)前期第2四半期実績

(2022年 3月期第2四半期)
21,671 1,746 1,804 1,290 129.25

２．2023年 3月期 通期連結業績予想数値の修正

（2022年 4月1日～2023年 3月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 ( A ) 43,240 2,206 2,296 1,587 161.13

今回修正予想 ( B ) 43,300 2,500 2,700 1,800 183.23

増 減 額 (B-A) 59 293 403 212 －

増 減 率 ( % ) 0.1 13.3 17.6 13.4 －

(ご参考)前期実績

(2022年 3月期)
43,345 3,348 3,666 2,704 272.19

- 2 -

３．差異及び修正の理由

（１）2023年 3月期 第2四半期累計期間の業績予想

 当第 2 四半期累計期間の連結業績予想につきましては、外食店の来店客数が回復基調であったことに加え、

中食向けに展開した商品が売上を伸ばしたことにより業務用商品の売上が伸長し、全体では計画値に対しほぼ

横ばいでの推移となりました。利益面につきましては、7～9 月にかけての新型コロナウイルス感染再拡大を受

け当社グループにおける感染防止対策を引き続き徹底し、一部経費が未使用となった影響等により営業利益、

経常利益、四半期純利益が前回発表した予想を上回る見込みとなりました。

（２）2023年 3月期 通期の業績予想

通期の連結業績予想につきましては、当第 2 四半期累計期間の連結業績結果を勘案したことに加え、下期

（10～3 月）における原材料及び資源価格高騰により売上原価が上昇する一方、新型コロナウイルスの感染動

向に伴う試食販売費等のコスト削減を加味した結果、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益、共に前回公

表した予想を上回る見込みとなりました。今後の為替を含めた原材料価格の動向や新型コロナウイルス感染症

の状況等により事業環境が変化し、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

以 上